ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Hà Tu, ngày 13 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc chuẩn bị triển khai thi công dự án: Cải tạo, nâng cấp đoạn đường

Quốc lộ 18A (cũ) tại khu phố Hà Tu 3, Hà Phong 6A, phường Hà Tu

Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-ĐU ngày 20/10/2025 của Đảng uỷ phường
Hà Tu về việc Thành lập và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo công
tác vận động Nhân dân “hiến đất, chỉnh trang đô thị” trên địa bàn phường Hà Tu;

Căn cứ Quyết định số 3857/QĐ-UBND ngày 14/10/2025 của UBND
phường Hà Tu về việc phê duyệt dự án  Cải tạo, nâng cấp đoạn đường Quốc lộ
18A (cũ) tại khu phố Hà Tu 3, Hà Phong 6A, phường Hà Tu.

Để đảm bảo tiến độ triển khai thi công Dự án: Cải tạo, nâng cấp đoạn
đường Quốc lộ 18A (cũ) tại khu phố Hà Tu 3, Hà Phong 6A, phường Hà Tu;
góp phần nâng cấp, chỉnh trang đô thị, đảm bảo an toàn giao thông, nâng cao
chất lượng sống của Nhân dân trong các khu đô thị,... từng bước xây dựng
phường Hà Tu hiện đại, văn minh.

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀ TU THÔNG BÁO:

1. Dự kiến triển khai thi công dự án Cải tạo, nâng cấp đoạn đường Quốc
lộ 18A (cũ) tại khu phố Hà Tu 3, Hà Phong 6A, phường Hà Tu, cụ thể như sau:

- Dự kiến thời gian khởi công: 16/11/2025;

- Dự kiến thời gian hoàn thành: 30/01/2026 (trước Tết Nguyên Đán 2026);

- Địa điểm: Khu phố Hà Tu 3 và Hà Phong 6A, phường Hà Tu.

2. Đề nghị tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có nhà, đất liên quan phạm vi dự
án chủ động di chuyển cây cối, hoa màu, tháo dỡ các công trình như: mái đua,
mái vẩy, tường rào, công trình tạm,... theo đúng phạm vi đã được đơn vị tư vấn
và cán bộ chuyên môn của phường đo vẽ, xác định và đánh dấu bằng vạch sơn
trên cổng, tường rào; Thời gian thực hiện: Xong trước ngày  16/11/2025.

(Trường hợp các hộ gia đình, cá nhân không tự tháo dỡ được, đề nghị chủ
động liên hệ Tổ trưởng tổ dân, Lãnh đạo khu phố biết từ đó thông tin cho
Phường cử người và phương tiện xuống hỗ trợ việc tháo dỡ).

2

3. Đề nghị các thành viên Ban chỉ đạo công tác vận động nhân dân “hiến đất,
chỉnh trang đô thị” trên địa bàn phường Hà Tu, cùng các tổ chức chính trị xã hội,
Lãnh đạo, đoàn thể khu phố Hà Tu 3, khu Hà Phong 6A tích cực tuyên truyền, vận
động Nhân dân hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của việc cải tạo, chỉnh trang đô thị nhằm
nâng cao chất lượng đời sống, sinh hoạt hàng ngày của chính người dân; qua đó,
tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong việc hiến đất, tháo dỡ cổng, tường rào, cây
cối, hoa màu… nằm trong phạm vi thực hiện dự án.

4. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Hà Tu:

- Chủ trì, thông tin cho các đơn vị, hộ gia đình, cá nhân có liên quan biết;

- Phân công cán bộ địa chính kiểm tra, rà soát tình trạng sử dụng đất của
các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân.. so với Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
được cấp hoặc trích lục thửa theo bản đồ địa chính lưu trữ làm cơ sở tham mưu
xử lý, giải quyết theo quy định.

5. Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ phường Hà Tu: Phân công cán bộ
thực hiện việc giám sát, hướng dẫn nhân dân tháo dỡ, di chuyển vật kiến trúc
trong phạm vi thực hiện dự án.

Đề nghị các Thành viên Ban Chỉ đạo, đơn vị, tổ chức, cá nhân, hộ gia đình
và toàn thể Nhân dân tích cực, chủ động triển khai để hoàn thành các mục tiêu của
Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Hà Tu đề ra.

Ủy ban nhân dân phường Hà Tu trân trọng thông báo./.

   Nơi nhận:
- - TT ĐU, HĐND, UBND (b/cáo);
- - Khu phố Hà Tu 3; Hà Phong 6A;
- - Phòng KTHT&ĐT (t/h);
- - Trung tâm CƯDV phường (t/h);
- - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Đức Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T10:37:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trịnh Cẩm Vân<trinhcamvan@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T11:03:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Đức Cường<vuduccuong2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T11:06:41+0700
	Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T11:06:51+0700
	Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!